
 
ПРЕГЛЕД 

НА ОДОБРЕНИ ТЕМИ НА  МЕДИЦИНСКИ ФАКУЛТЕТ/ИНСТИТУТ 
 
 
  

1. ДОКТОРСКИ ТРУДОВИ 
 
 
 

Ред. 
бр. 

Име и презиме на 
кандидатот 

Назив на темата  
Име и презиме 

на менторот 

Датум и бр. на 
Одлука на 

ННС/НС за 
прифаќање на 

темата на македонски јазик на англиски јазик 

1. 
Александра 

Стевчевска 

„Ефектот на Метформин 
vs. Миоинозитол врз 
метаболниот и 
хормонскиот профил кај 
пациентки со 
полицистичен оваријален 
синдром (ПЦОС)" 

„The effect of 
Metformin vs 
Myoinositol on 
metabolic and 
hormonal profile in 
female patients with 
Polycystic ovary 
syndrome (PCOS)“ 

Проф. д-р 

Татјана 

Миленковиќ 

26.04.2024 
0905- 

2. Ружица Ангелеска 

"Ефикасност на стратегија 
заснована на брз 
стрептококен тест за 
рационална употреба на 
антибиотици кај 
пациенти со акутен 
тонзилофарингитис во 
примарна здравствена 
заштита"  

„The efficacy of a Rapid 
Antigen Detection Test 
(RADT) based strategy 
of the rational use of 
antibiotics in patients 
with acute 
tonssilopharyngitis in 
primary health care“ 

Проф. д-р Весна 
Герасимовска 

26.04.2024 
0905- 

3. Билјана Петреска 

"Метаболен синдром кај 
лица со ХИВ инфекција 
во Република Северна 
Македонија-преваленца и 
асоцирани ризик 
фактори”  

„ Metabolic syndrome 
in people with HIV 
infection in Republic of 
North Macedonia-
prevalence and 
associated risk factors“ 

Проф. д-р Ирена 
Кондова 
Топузовска 

26.04.2024 
0905- 

4. 
Марина 
Комненовиќ 

"Споредба на 
ефективноста на 
широкиот повој  врз 
развојот на колкот кај 
новороденчиња и 
доенчиња во однос на 
новороденчиња и 
доенчиња без повивање”  

„Evaluation of 
effectiveness on hip 
maturation of wide 
swaddling in newborns 
and infants versus non 
swaddling newborns 
and infants“ 

Проф. д-р Зоран 
Божиновски 

26.04.2024 
0905- 

5. Дарко Марковски 

"Биполарна 
трансуретрална ресекција 
на симптоматска 
сквамозна 
кератинизирачка 
метаплазија на мочниот 
меур кај жени"  

„Bipolar transuretheral 
resection of 
symptomatic squamous 
keratinizing metaplasia 
of the bladder in 
women“ 

Проф. д-р Крсто 
Гроздановски 

26.04.2024 
0905- 

6. 

Адриана 

Богдановска 
Тоскиќ 

"Интензитет и 
карактеристики на 
растројство на личност кај 
лица со невротски и 
депресивни растројства"  
 

„Intensity and 
characteristics of 
personality disorder 
among persons with 
neurotic and depressive 
disorders“ 

Проф. д-р 

Славица Арсова 
Хаџи-
Анѓелковска 

26.04.2024 
0905- 



7. Ана Ивчева 
„Судско-медицинска 
експертиза на лекарска 
грешка” 

„Medico-legal expertise 
of medical malpractice“ 

Проф. д-р 
Биљана Јанеска 

26.04.2024 
0905- 

8. 
Александра 
Татабитовска 

„Имунолошки 
карактеристики на 
пациенти со COVID 19 
инфекции и SARS CoV-2 
вакцинации"  

„Immunological 
characteristics of 
patients with COVID-19 
infections and SARS 
CoV-2 vaccinations“ 

Проф. д-р Ненад 
Јоскимовиќ 

26.04.2024 
0905- 

9. Љупчо Чакар 

„Компаративна анализа 
на етичките правила и 
препораки во 
молекуларно-генетските 
истражувања"  

„Comparative analysis 
of ethical rules and 
recommendations in 
molecular genetic 
research“ 

Проф. д-р Златко 
Јаќовски 

26.04.2024 
0905- 

 


